
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 

50

الصادر فى غرة جمادى الآخرة سنة 1445 هـــ

الموافق 14 ديسمبر سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

6

8

10

11

قرارا رئي�س جمهورية م�صر العربية

قرار رقم 310 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 220 لسنة 2023 ...................................

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 4369 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 4574 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 4581 لسنة 2023 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 310 لسنة 2023

بشأن الموافقة علي قرار مجلس محافظى بنك التنمية الإفريقى رقم )2021/5(

الصادر فى 5 مارس 2021 بشأن التصريح بالزيادة الخاصة المؤقتة لرأسمال البنك القابل 

للاستدعاء ، واكتتاب جمهورية مصر العربية فى عدد )19650( سهمًا فى إطار قواعد 

تحويل ملكية الأسهم )STR( وفقًا لنظام النسبة والتناسب )Pro-rata( ، منها )1179( 

سهمًا مدفوعًا )paid-up( عبارة عن )521 سهم الزيادة العامة السادسة + 658 سهم 

الزيادة العامة السابعة( تبلغ إجمالى قيمتها ما يعادل نحو )16٫8( مليون دولار أمريكى ، 

يتم سدادها على قسطين متساويين قيمة القسط الواحد مايعادل نحو )8٫4( مليون دولار 

)callable( سهمًا قابلة للاستدعاء )أمريكى فضلاً عن عدد )18471

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على نص المادة )151( من الدستور ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

 ووف���ق عل���ى قرار مجل���س محافظى بنك التنمي���ة الإفريقى رق���م )2021/5( الصادر فى

5 م���ارس 2021 بش���أن التصريح بالزيادة الخاصة المؤقتة لرأس���مال البنك القابل للاس���تدعاء، 

واكتتاب جمهورية مصر العربية فى عدد )19650( سهمًا فى إطار قواعد تحويل ملكية الأسهم 

paid-( (سهمًا مدفوعًا )( ، منها )1179Pro-rata( وفقًا لنظام النسبة والتناسب )STR(

up( عبارة عن )521 س���هم الزيادة العامة السادس���ة + 658 س���هم الزيادة العامة السابعة( تبلغ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 4 

إجمال���ى قيمته���ا ما يع���ادل نحو )16٫8( مليون دولار أمريكى ، يتم س���دادها على قس���طين 

متس���اويين قيمة القس���ط الواح���د مايعادل نح���و )8٫4( مليون دولار أمريك���ى فضلًا عن عدد 

)18471( سهمًا قابلة للاستدعاء )callable( وذلك مع التحفظ بشرط التصديق .

صدر برئاسة الجمهورية فى 14 المحرم سنة 1445 هــ

                         ) الموافق أول أغسطس سنة 2023 ( .

عبد الفتاح السيسى

وافق مجلس النواب على هذا القرار بجلسته المعقودة فى غرة ربيع الآخر سنة 1445 هــ 

                                                          )الموافق 16 أكتوبر سنة 2023 م( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 5 

قرار وزير الخارجية
رقم 35 لسنة 2023

وزير الخارجية

بعد الاطلاع على قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 310 لس���نة 2023 الصادر 

بتاريخ 2023/8/1 بش���أن الموافقة علي قرار مجلس محافظى بنك التنمية الأفريقى 

رقم )2021/5( الخ���اص بالتصريح بالزيادة الخاصة المؤقتة لرأس مال البنك القابل 

للاستدعاء واكتتاب جمهورية مصر العربية في عدد )19650 سهمًا( فى إطار قواعد 

تحويل ملكية الأسهم )STR( ؛

وعلى موافقة مجلس النواب بتاريخ 2023/10/16 ؛

وعلى تصديق السيد رئيس الجمهورية بتاريخ 2023/10/22 ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

يُنش���ر فى الجريدة الرس���مية قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 310 لسنة 2023 

الصادر بتاريخ 2023/8/1 بش���أن الموافقة على ق���رار مجلس محافظى بنك التنمية 

الأفريقى رقم )2021/5( الخاص بالتصريح بالزيادة الخاصة المؤقتة لرأس مال البنك 

القابل للاستدعاء واكتتاب جمهورية مصر العربية في عدد )19650 سهمًا( فى إطار 

.  )STR( قواعد تحويل ملكية الأسهم

صدر بتاريخ 2023/11/8

وزير الخارجية

سامح شكرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 6 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 220 لسنة 2023

بشأن الموافقة على اتفاق قرض مشروع توسيع برنامج تكافل وكرامة
للتحويلات النقدية وبناء الأنظمة ، بين جمهورية مصر العربية

والبنك الدولى للإعمار والتنمية بمبلغ 500 مليون دولار أمريكى
الموقع بتاريخ 9 أبريل 2023

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على نص المادة 151 من الدستور ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

ووف���ق عل���ى اتف���اق قرض مش���روع توس���يع برنام���ج تكاف���ل وكرام���ة للتحويلات 

 النقدي���ة وبن���اء الأنظمة ، بين جمهورية مص���ر العربية والبنك الدول���ى للإعمار والتنمية

 بمبل���غ 500 مليون دولار أمريك���ى الموقع بتاريخ 9 أبريل 2023 ، وذلك مع التحفظ 

بشرط التصديق .

صدر برئاسة الجمهورية فى 10 ذى القعدة سنة 1444 هــ

                               ) الموافق 30 مايو سنة 2023 ( .

عبد الفتاح السيسى

وافق مجلس النواب على هذا القرار بجلسته المعقودة فى غرة ربيع الآخر سنة 1445 هــ 

                                                          )الموافق 16 أكتوبر سنة 2023 م( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 7 

قرار وزير الخارجية
رقم 36 لسنة 2023

وزير الخارجية

بعد الاطلاع على قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 220 لس���نة 2023 الصادر 

بتاريخ 2023/5/30 بش���أن الموافقة على اتفاق قرض مشروع توسيع برنامج تكافل 

وكرام���ة للتحويا�ل�ت النقدية وبن���اء الأنظمة بين جمهورية مصر العربي���ة والبنك الدولى 

للإعمار والتنمية بمبلغ 500 مليون دولار أمريكى ؛

وعلى موافقة مجلس النواب بتاريخ 2023/10/16 ؛

وعلى تصديق السيد رئيس الجمهورية بتاريخ 2023/10/22 ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

يُنش���ر فى الجريدة الرس���مية قرار الس���يد رئيس الجمهورية رقم 220 لسنة 2023 

الصادر بتاريخ 2023/5/30 بش���أن الموافقة على اتفاق قرض مشروع توسيع برنامج 

تكاف���ل وكرامة للتحويا�ل�ت النقدية وبناء الأنظم���ة بين جمهورية مص���ر العربية والبنك 

الدولى للإعمار والتنمية بمبلغ 500 مليون دولار أمريكى .

صدر فى 2023/11/8

وزير الخارجية

سامح شكرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 8 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4369 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطع���ة أرض م���ن أما�ل�ك الدول���ة الخاص���ة بمس���احة )22057م2( 

 الكائن���ة بمدين���ة ش���ربين - محافظ���ة الدقهلية ، بالمج���ان ، لصالح مديرية الش���ئون

الصحي���ة بالمحافظة لإقامة مستش���فى ش���ربين المرك���زى عليها ، وفقً���ا للوحة وجدول 

الإحداثيات المرفقين .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 29 ربيع الآخر سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 13 نوفمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 10 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4574 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الهيئات الشبابية الصادر بالقانون رقم 218 لسنة 2017 ؛

وعلى لائحة النظام الأساس���ى لمراكز التنمية الشبابية الصادرة بقرار وزير الشباب 

والرياضة رقم 210 لسنة 2022 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الشباب والرياضة ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على تحويل مركز شباب الحى السادس بمدينة السادس من أكتوبر بمحافظة 

الجيزة إلى مركز تنمية ش���بابية ، وفقًا لأحكام قانون تنظيم الهيئات الش���بابية والنظام 

الأساسى لمراكز التنمية الشبابية المشار إليهما .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 13 جمادى الأولى سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 27 نوفمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 فى 14 ديسمبر سنة 2023 11 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4581 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الهيئات الشبابية الصادر بالقانون رقم 218 لسنة 2017 ؛

وعلى لائحة النظام الأساس���ى لمراكز التنمية الشبابية الصادرة بقرار وزير الشباب 

والرياضة رقم 210 لسنة 2022 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الشباب والرياضة ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووف���ق على تحويل مركزى الش���باب التال���ى بيانهما إلى مركزى تنمية ش���بابية ، 

وفقًا لأحكام قانون تنظيم الهيئات الش���بابية والنظام الأساسى لمراكز التنمية الشبابية 

المشار إليهما وهما :

1 - مركز شباب مدينة ديرب نجم بمحافظة الشرقية .

2 - مركز شباب مدينة كفر صقر بمحافظة الشرقية .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 13 جمادى الأولى سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 27 نوفمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/12/14 - 2023/25545


